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Emertlmi dhe Forma ligjore COMPANY RIVIERA 2008 
N1PT ~i K81716011 V 
Adres8 e Selise Rruga Nacionalc Kamcz-Fllshc Krujc, Kthesa e Val ias il. Nr 

Data e krijimit 16/05/2008 
Nr. I Regjlstrit Tregelar 

Veprimlana Kryesore Shfrytczim, prodhim te material eve inerrc, 
gure gelqeror. import eksport elj 
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PA SQYR AT FINAN Cl ARE 
( Ne zDarim Ie Standartit Kombetar Ie Kontabilitetil Nf.2 dhe 


li9Jit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 


Viti 2014 

Pasqyra Financlare jane IndIVIdual 
Pasqyra Flnanciare jane te konsoliduara 

Pasqyra Financlare Jane te shprehura ne 

Pasqyra Flnanclare Jane Ie rumbullakosura ne 

Po 

Jo 
Leke 
Leke 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 

Der; 

31 .12.2014 

31.1 2.2014 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare "3-'1-'..1,,2,,.2,,0-'1-'4_ _ ___ 



COMPANY RIVIERA 

B ILANe I 01 0120 14 - 31 12 20 14 

AKTTVET Kodi 

I AKTIVET AfATSHKURTERA 

J Aktive monetare 

2 Derivate dhe aktivc te mbajtura per tregtim 

3 Aktivc te tjera finaneiare afalshkurter 
i Llogaril Kcrkesa tc arketueshme 

Ll LLOgari /Kerkesa te tjera te arketueshme 
iii Invest ime te tjera financia re 

Totali 3 
4 In ventari 

I Lendet e para 
11 Prodhime ne proces 

iii Produkte Ie galeshme 
iv Mallra per rishitj e 
v Parapagesat per furnizime 

Totali 4 
5 Aktivet biologjikc afalshkurtera 

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje 

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shryra 
TOTALIAKTI VEVEAJATS HK URTERA 

I[ AKTIVET AFATGJATA 

I lnvestimet finaneiare afalgiata 

I Pjesmarrje ne njesi te kontrolluara 
11 Aksione dhe investime te tjera pjesmanje 

111 Aksione dhe letra te tjera me vlere 
IV Llogari!Kcrkesa te arkctucshmc afatgjata 

Totali 1 

2 Aktivc afalgja!a materiale 

i Toka 
11 Ndertesa 

111 Makineri dhe paisje 
IV Aktive te tjera afatgjata materiale 

Totali 2 

3 Aktive biologj ike afatgjata 


4 Aktive afatgjatajomalerialc 


I Emri i mire 

ii Shpen zimet e zhvillimil 

iii Aktive te tjera afatgjatajomateriale 

TOlali 4 


5 Kapita! Aksionar i papaguar 


6 Aktive te tjera afalgjata -:,... 


TOTALI I i\KTIVEVE i\fi\TGJATA ;{;f~\~~vli. J, II~ ~ 
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Viti 201 4 

57,479,092 

97,899,360 

1,713,87 5 

99,613,235 

30,086,095 

187,130 

30,2 /3,225 

35,361,44 7 

222,726,999 

-

15,278,824 
14,607,432 

),322,003 
35,208,259 

-

35,208,259 

257,935,258 

, 


Viti 2013 

24,369,685 

46,380,660 
722,848 

47 ,1 03,508 

20,220,03 7 

187,130 

20,407 ,167 

14,876,622 

106,756,982 

-

16,202,795 
15,773,685 

6,652,504 
38,628,984 

-

38,628,984 

145,385,966 



COMPANY RIVIERA 

BILANCl 0 1 012014 - 31 122014 

DETYRIlvIET DHE KA PITALI 

I DETYRIMET AFATSHKURTERA 

1 Derivate! 

2 Huamarrjet 

I Hua dhe obligaeione afatshkurtera 

i i KthirnetiPagesat e huave afatgiata 
iii Bono le konverrueshme 

Totali 2 

3 Buat dbe parapagimet 

I Te pagueshmc ndaj furn itoreve 

ii Te pagueslune nd~i punonjesve 

III Detyrime tatimore 

iv Hua te tjera 

v Parapagimet e arketuara 

Totali 3 

4 Grantet dhe te ardhural e shlyra 

5 Provizionet afatshkurtera 

TOTALl l DETYRlMEVc AI'ATSHKllRTERA 

II DETYRNET AFATGJATA 

·1 Huat afatgiata 

I Bua, bono dhe detyrime nga qiraja finaneia,e 

II Bonot e konVerhleslune 

Totali 1 

2 Bua te tjera atalgiata 

3 Provizione afal&iata 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

TOTALll DETYRlMEVE AFTAGJATA 


TOTAll rDETYRlMEVE (l+ll) 


III KAPITALI 

1 Aksionet e pakices ( Pasqyrat finane. te konsoliduara) 

2 Kapilal i i aksionerve te shoqcrise meme ( " ) 

3 Kapitali aksionar 

4 Primi i aksionit 

5 Njes ile ose aksionet e thesarit (negalive) 

6 rezerva statusore 

7 Rezerva ligjore 

8 Rezerva te tjera 

9 Fitimet e pashpemdara 

10 Filimi (humbja) e vitit financiar 

TOTAL! I KAPlTALlT /,.Ct·'UJ.~ 
,h .~,..,~.;::,. .- .-"I. .,\ ''\~ 

TOTAL! [DETYRlMEVE DH;~KAP]J*r( ':., f!' /] • 
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Viti 2014 Viti 20 \3 

-

134,972 ,488 

-
430,668 

75 , 100,000 

210.503 , ]56 

210,503,1 56 

-

-

2[0,5 03 ,156 

30,000,000 

3,342,85 3 

6,5 14,198 

7,575,05 ] 

47,432, ] 02 

257,935,258 

-

47 ,103.507 

1,42 5,409 

57 ,QO O,OOO 

] OS,52S,916 

I05,52S,916 

-

-
] 05,528, 9 16 

30,000,000 

3,128,65 1 

2,444,370 

4,284,029 

39_857,050 

145,385,966 

(If;y ; 



COMP ANY RIVIERA 
TE ARDHURAT DHE SHPENZIM ET 

Viti 2014 Viti 2013 
198,502,203 104,949,008 

82,377,769 75,450,314 
15,974,733 7,472,088 
13,688,612 6,404,501 

2,286,121 1,067,587 
5,409,209 2,964,250 

84,912,476 13,957, 037 
188,674,186 99 ,843,689 

9,828,017 5,105,319 

61 ,359 4,780 

61,359 4,780 
9,889,376 5,110,099 
2,314,324 826,069 
7,575,052 4,284.029 

Nr. Emertimi 
1 Te ardhura nga shit jet neto 
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
3 

dhe prodhimit ne proces 
4 Materialet e konsumuara 
5 Kosto e punes 

Pagat e personelit 
Te tjera personeli 
Sigurime shoqerore e shendetsore 

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 
7 Shpenzime te tjera 
8 TOTALII SHPENZIMEVE (4-7) 

9 

10 

Fitim apo humbje nga veprimtaria kryesore 
1+2+/-3-8) 
Te ardhurat apo shpenzimet financiare nga njesite e 
kontraliuara 

( 

11 Te ardhural apo shpenzimel Financiare nga pjesmarrjet 

12 

13 

14 
15 
16 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare • 
1.-Nga investime te tjera financiare afatgjata 
2.- Nga interesat 
3.- Nga kursi i kembimit 
4.- Ie tjera financiare 
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1+/
2+/-3+/-4) 
Fitimi (Humbja) para tatimit (9+1-1 3) 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
Fitimi (Humbja) neta e vitit financiar (14-15) 

gatsheme 



• COMPANY RIVIERA 

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 

Metoda direkte 

Viti 2014 

Pershkrimi 

A FJuksi I parase nga veprimtarite e shfrytezimit 
1 Parate e ardhura nga Klientet 

2 Parate e paguara ndaj furnitoreve 

3 Parate e paguara ndaj personelit 

4 Parate e ardhura nga veprimtarite 

5 Interesa te paguara 

6 Tatim Fitimi I paguar 

7 Tvsh-ja e paguar 

Paraja net a nga veprimtarite e shfrytezimit 

B Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 
1 Paguar per blerjen eaktiveve afatgjata 

2 Arketuar nga shitja e aktiveve afatgjata 

3 Interesi i arketuar 

4 Dividenti i arketuar 

Paraja neta nga veprimtarite investuese 

C Fluksi Jparave nga veprimtarite financiare 
1 Arketime nga emetim I kapitalit aksionar 

2 Huamarrje afatgjate 

3 Pagesa te qirase financiare 

4 Dividente te paguar 

Paraja neta e perdarur ne veprimtarite financiare 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 


Gjendje ne fillim te periudhes 


Mjete monetare ne fund te periudhes 


ne mije leke 

shumat kores-

Shuma ponduese 

182,075 


146,371 


12,008 


1,745 


2,459 


19,492 


61 

61 

° 
13,556 

13,556 

33,109 


24,370 


57,479 


,I,., , 
;; l 



COMPANY RIVIERA 
LLOGARITJA E AMORTIZIMIT PER VITIN 2014 

~mortizimi vjeto"r per gjendjet ne fillill 
Amortizim I 

Gjendja AQT Amortizim GjithsejNr Emertimi akumuluar, Bazae Amortizimit ne 1.01.2014 % vjetor per amortizim01 .01.2014 IIogaritjes vper shlesat
gjendjet i Yjetor 

1 Toka 

2 Ndertesa 18,479,430 2,276,635 18,479,430 5 923,972 923,972 

3 Instalime, makineri e paisje 28,176,589 12,402,904 15,773,685 20 3,154,737 3,154,737 

4 Mjele transporti 9,855,377 3,256,029 6,599,348 20 1.319,870 1,319,870 

5 Te tjera afalgjata materiale 105,000 51.844 53,156 20 10,631 10,631 

0 0 

6 AA jomateriale 0 0 0 0 

0 0 
~ -I , ~••-.E.. ~ . ,~ ..:. :~K.UMA 56,616,396 17,987,412 x x 5,409,209 0 5,409,209 

........... ,
~ 

) 

\ 

':' 

Amortizim I 
akumuluar, 

01.01.2015 

-

3,200,606 


15.557,641 


4,575,899 


62,475 

-


-


-


23,396,621 




COMPANY RIVIERA 


Pershkrimi 

Pozicioni me 31.12.2012 

Fitimi neto per periudhen kontabel 

Dividente te paguar 

Rritja e rezervave 

Emetim i aksioneve 

Pozicioni me 31.12.201 3 

Fitimi neto per periudhen kontabel 

Dividente te paguar 

Rritja e rezervave 

Emetim i aksioneve 

'£rC:io~e 31 .12.2014 x:. N

?I>\.. " .5i~. ~t '6 , .~ 

. m
\ , 'J rn. "'~ 
,,_/ '.5 

I'ld 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 

Viti 2014 

Ne leke 

Ka pita Ii Primi j Aksione te Rezerva ligjore e 

aksionar aksionit thes arit sta tusore 

30,000,000 a a 3,000,000 

128,651 

30,000,000 0 0 3,128,651 

214,201 

30,000,000 a 0 3,342,852 

Fit im neto 

pashper-ndare 

2,573,021 

4,284,049 

-128,651 

6,728,419 

7,575,05 1 

-214,201 

14,089,269 

TOTAL! 

0 35,573,021 

4,284,049 

0 

0 

0 

0 39,857,070 

7,575,051 

0 

0 

0 

a 47,432,121 1 

' .. 



5hoqeria: COMPANY RIVIERA 2008 Sh.p.k 

Nipt: K81716011 V 

Adresa: KAMEZ Rruga Nacionale Kamez-Fushe Kruje, Kthesa e Valiasit, Nr. l 

Shenime per plotesimin e pasgyrave financiare te vitit 2014 

PasqVrat fin anciare u plotesuan sipas Standartit Kombeta r te Kontabiliteti t m .2 

dhe Ligjit nr . 9228, date 29.04.2004 " Per konta bilitetin dhe pasqvrat financ iare" 

Ndertimi i tvre u be nga perpunimi me metoda kontabile te gjith dokumentacionit 

qe pasqvron veprimtarine e shoqerise ne periudhen raportuese te vitit 2014 

Me poshte po japim shpjegime per permbajtjen e zerave te pasqyrave financiare : 

A. AKTIVET 

AKTiVET AFATSHKURTERA 

1. Aktive monetare 

IEmertimi IShuma 
- Viera monetare ne banke 56,820,675 

- Viera monetare ne arke 658,417 

Totali : 57,47 9,092 

3i Llogari! Kerkesa te arketueshme 

Emertimi Shuma 

- Kliente per malla ra e sherbiime 97,899,360 

TOlali : 97,899,360 

3ii lLOgari/Kerkesa te tje ra te arketueshme 

IEmertimi IShuma 

- Tatim mbi fitimin 55 3,95 3 

- Tvsh 1,159,922 

Totali : 1,713,875 

4i ILendet e pa ra 
IShuma 

- Materiale te para 30,086,095 

Totali : 30,086,095 

4iv Ma lira per rishitje 

I Emertimi IShuma 

- Mallra 187,130 

Tot ali : 187,130 

Parapagimet dhe shp en zimet e shtyra 

IEmertimi IShuma 
- Pa rapagimet dhe shpenzimel e shtyra 35,361,447 

Totali : 35,361,447 

tfr\ 

l
I .. 

1 ." 
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3 

II AKTI VET AFATGJ ATA 

2 Aktive afatgJata materia Ie 

2ii Ndertesa 

Emertimi 

- Ndertlme 

Totali: 

2ii i Makineri dhe paisje 

Emertimi 
. . 

-	 Makinen palsJe 

Totali : 


2iv Aktive te tjera afatgjata materiale 


Em ertimi 


- MJete trasportl 


- Kompjuterike 


Tot ali: 

Totali: 

S. DETYRIMET DHE KAPITALI 

DETYRIMET AFATSHKURTERA 

Huat dhe parapagimet 

3i 	Te pagueshme ndaj furnito reve 

I Emertimi 

- Furnitore per mallra e sherbime 

Totali: 

Totali: 

3iii Detyrime tatimore 

IEmertimi 

- Detyrime per sigurime shoq e shend. 

- Tatim mbi te ardhurat personale 

Totali: 

3iv Hu. te tjera 


IEmertimi 


- Llogari e ortakeve 


Totali: 

KAPITALI 

Viera Amortiz . Viera e 

filestare Progresiv Silaneit 

18,479,430 3,200,606 15.278,824 

18,479,430 3,200,606 15,278,824 

Viera Amortiz. Viera e 

file stare Progresiv Silanei t 

30,165,073 15,557, 641 14,607,432 

° 
30,165,073 15, 557,641 14,607,432 

Viera Amort iz. Viera e 

file sta re Progresiv Silane it 

9,855,377 4,575,899 5,279.478 

105,000 62,475 42,525 

9,960,377 4,638,374 5,322,003 

o° ° 


IShuma 

134,230,849 

134,230,849 

o 

IShuma 

248,026 


17,880 


265,906 

IShuma 

75,100,000 

75, 100,000 

{w 
III 



· 3 Kapitali aksionar 

IEmertimi IShuma 
- Gjendja ne fillim te vitit 30,000,000 
- Shtuar gjate vitit a 
- Pa ksuar gjate vitit a 
- Gjendja ne fund te vi tit 30,000,000 

7 Rezerva ligjore 

IEmertimi IShuma 
- Gjendja ne fillim te vitit 3,128,651 
- Shtuar gjate vitit 214,201 

- Paksuar gjate vitit 

- Gjendja ne fund te vitit 3.342,853 

C TE ARDHURAT DHE SH PENZIMET 

INr I Emertimi I zeralTe ardhura IShPenzrme 

1 Blerje materiale 109,431,839 

2 Blere nafte 8,402,245 

3 Punime me te t ret 73,657,216 

4 Ndryshimi gjendjes materialeve -9,866,058 

5 Blerje mallrash e sherbimesh 292,374 

6 Trajtime te pergjithshme 1,613,642 

7 komi sione bankare 415,520 

8 Interesa debitore (te paguara) 177,413 

9 'Shpenzime postare e telefon 373,105 

10 Shpenzime transporti 2, 961,877 

11 Pagat dhe shperblimet e personelit 13,688,612 

12 Sigurimet shoqerore dhe shendetsore 2,286,121 

13 Gjoba, kamat vonesa e demshperblime 20,077 

14 Ndrysim gjendjes shp.parapaguara ·20,484,825 

15 Taksat vendore 295,820 

15 Amortizimi A.A. 5,409,209 

17 Te ardhura nga shitjet P.gatshem 95,165,348 

18 Te ardhura nga shitjet Punimeve per tr 88,122,127 

19 Te ardhura nga shitjet mallrave 12,778,729 

20 Shitja e brendshme lendes pare 2,436,000 

21 Interesa nga Ilogaria rrjedhese 61,359 

TOTALI :J 198,563,562 188,674,187 

Fitimi bruto I vitit 9, 889,376 

lIogarit tatim fitimi ne hkallen 15% 1,483,406 

Parapagime te tatim fitimit 1,745,429 

M bi pagim I viit 2014 262,023 

ADMINISTRATORI 


( 
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME 

1. Zbatimi I rregullave te vlersimit 

Informalat dhe sqarimet behen ne anekset e bilaneit dhe shenimet bashkelidhLlr. 

/ FIRMA 
A 

10;DR EJTUESI 

~1' 
_", " HARTUS~ " ::/ " ) 
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RAPORT 

I EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR 


PER AUDITIMIN E BILANCIT TE VITIT 2014 


(SHOQERIA TREGETARE "COMPANY RIVIERA 

2008" SH.P.K 

EKSPERTI KONTABEL I REGJISTRUAR 

Bujar OSMANI 

25.03.2015 



Andresa profesionaie. Rr "dora dlstria" perbalie fakult jundik Tirane 
Telefon 03554232406 

RAPORT I AUDITUES/T TE PAVARUR 

PER ORTAKET E SHOQERISE "COMPANY RIVIERA 2008" sh.p.k Tirane. 

Une kam audituar pasqyrat financiare bashkelidhur te shoqerise "COMPANY 
RIVIERA 2008" shp.k , te cilat perfshijne pasqyren e pozicionil financiar te dales 31 
Dhjelor 2014, pasqyren e Ie ardhurave gjitheperfshirese , pasqyren e ndryshimeve 
ne kapilal dhe pasqyren e flukseve Ie parave per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si 
dhe nje permbledhje Ie politikave kontabel Ie rendesishme si dhe informacion tjeler 
shpjegues. 

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare. 

Pergatilja e ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me slandarlet kombetare te 
raportimit financiar eshte pergjegjesi e Drejtimil Ie shoqerise. Kjo pergjegjesi perfshin 
: hartimin , venien ne zbalim dhe mbajljen e konlrollit Ie brendshem te pershtatshem 
per pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare qe jane pa 
anomali materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit, per te zgjedhur dhe 
zbatuar "dodat e pershtashem kontabel, si dhe per te bere ymuarjel kontabel qe 
jane te pershtatshem per rrethanat e dhena. 

Pergjegjesia e Audituesit 

Pergjegjesia ime eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te shpreh nje opinion mbi 
keto pasqyra financiare. Une e kam kryer auditimin ne pajtim me Standartet 
Nderkombetare te AuditimiL Keto slandarte kerkojne qe te respektoj kerkesat etike 
dhe te planifikoj dhe Ie kryej auditimin per te marre sigurine e arsyeshme qe 
pasqyral financiare nuk permbajne anomali materiale. 



Auditimi pelishin kryerjen e procedurave per te mare evidence auditimi rreth 
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Proyedurat e 
zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit, duke pelishire vleresimin e rreziqeve per 
anomali materiale ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit. 
Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e 
brendshem perkates te entitetit ne pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritel te 
pasqyrave financiare ne menyre qe Ie hartoje proyedural e audilimil qe jane Ie 
pershtatshme per rrethanat , por jo per qellimin e shprehjes se opinionit per 
efektivitetin e konlrollit te brendshem te entitetit. Audilimi gjithashtu pelishin , 
vleresimin e pershtatshmerise se metodave konlabel Ie perdorura dhe te ymuarjeve 
Ie rendesishme te bera nga Drejtimi, si edhe vleresimin e paraqitjes se 
pergjitheshme Ie pasqyrave financiare. 
Une b~soj se evidenca e audilimit qe kam marre eshte e mjaftueshme dhe e 
pershlalshme per te dhene bazat e opinionit te auditimit. 

Opinioni i Audiluesit 

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare paraqesin ne menyre te drejle ne Ie gjitha 
aspektet materiale,pozicionin financiar te shoqerise "COMPANY RIVIERA 2008" 
sh.p.k me date 31 Ohjetor 2014, performancen e sa} financiare dhe fluksel e parase 
per ushtrimin e mby/lur ne kete date, ne pa}tim me Standartet Kombetare Ie 
Kontabililetit. 

EKSPERT KONTABEL I REGJISTRUAR 


Tirane ms- 25.03.2015 


